
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 02 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 770

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2016

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO NO AVISO DE LICITAÇÃO, PUBLICADO NO DIA 01 DE JUNHO 
DE 2.016 NO JORNAL TRIBUNA DO NORTE S.A.

ONDE SE LÊ:PREGÃO ELETRÔNICO 01/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2016  ---
 LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2016  ---

Valnei Beira
PREGOEIRO

DECRETO Nº 043/2016

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE SINDICÃNCIA, 
CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com 
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

 Considerando o contido no Boletim de Ocorrência nº 2015/1157416, emitido pela Delegacia de Mauá da 
Serra, do Departamento de Polícia Civil do Estado do Paraná;

 Considerando a necessidade de apurar eventuais irregularidades/ ilegalidades cometidas eventualmente 
por agente público municipal;

 Considerando o contido na Lei Municipal nº 19/2002, que diz respeito ao Regime Jurídico Único do Município 
de Mauá da Serra, Estado do Paraná, e dá outras providências;

D E C R E T A

 Art. 1º - DESIGNA os servidores DIEGO ANTUNES RIBEIRO - RG Nº 10   .396.897-6 SSP/PR, MARY 
LIDIANE MUNIS DE OLIVEIRA DA SILVA - RG Nº 7.348.049-3 SSP/PR e ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA - RG Nº 
9.595.613-0 SSP/PR, para, sob a Presidência do primeiro e Secretariado pela segunda, constituírem a COMISSÃO 
DE SINDICÂNCIA, com a fi nalidade de apurar os fatos constantes no Boletim de Ocorrência nº 2016/518627, emitido 
pela Delegacia de Mauá da Serra, cuja cópia integra este Decreto.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 01 de junho de 2.016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 02 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 770

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                                                                                                                                                                                      
PORTARIA Nº 119/2016.

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Escola Vila Maria 40%

José Geraldo de Souza 17/09/2014 à 17/09/2015 01/06/2016 à 30/06/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao primeiro 
dia do mês de junho de 2016.

                    

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

Resolução n.º 004/2016

Sumula: Aprovar o Plano de Ação do Incentivo Família Paranaense III no 
Município de Mauá da Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições 
conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de conformidade com o disposto no Inciso II, do 
Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a alteração do Plano de Ação do Incentivo Família Paranaense III;

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões da Prefeitura, 30 de Maio de 2016.

                                                        Roger Alexandre de França
Presidente do CMAS



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 02 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 770

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: GRUPO G1 TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONEXÃO 
A INTERNET MUNDIAL, COM ACESSO TERRESTRE INCLUSO E DISPONIBILIDADE DE TAXA SIMÉTRICA DE 
TRANSMISSÃO/RECEPÇÃO CONTRATADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E A 
DEVIDA MANUTENÇÃO DOS MESMOS, CONFORME NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ 
DA SERRA.
DATA DE ASSINATURA: 18 DE MARÇO DE 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2014
CONTRATO: 08/2014
VALOR: FICA ADITIVADO EM R$ 8.836,00 (OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) 
CORRESPONDENTE A DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: GRUPO G1 TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONEXÃO 
A INTERNET MUNDIAL, COM ACESSO TERRESTRE INCLUSO E DISPONIBILIDADE DE TAXA SIMÉTRICA DE 
TRANSMISSÃO/RECEPÇÃO CONTRATADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E A 
DEVIDA MANUTENÇÃO DOS MESMOS, CONFORME NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ 
DA SERRA.
DATA DE ASSINATURA: 18 DE MAIO DE 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2014
CON TRATO: 08/2014
VALOR: FICA ADITIVADO EM R$ 8.836,00 (OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) 
CORRESPONDENTE A DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES.


		2016-06-02T08:30:40-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




